
 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 1 z 4 

       Szczecin, dnia  30.07.2024 r. 

SIM/ZP/    710    /2024/KC 

Znak sprawy: SIM/ZP/P/04/2024 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego  
<wszyscy> 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Przebudowa ul. 
Emilii Plater w Szczecinie na odcinku od ul. Sczanieckiej do ul. Firlika” w formule zaprojektuj i 
wybuduj 
 
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023, poz. 1605), 

przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1: 
 
Pytanie nr 2 
Ze względu na okres wakacyjno-urlopowy oraz duży zakres inwestycji prosimy o przesunięcie terminu 
przetargu o 21 dni  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający dokona modyfikacji swz w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 3 
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Według opisu technicznego kanały o średnicy DN600 należy wykonać 
z rur o sztywności nominalnej min. 15kN/m2. Na profilu podłużnym (rysunek nr 2) napisane jest, że 
kanały o średnicy DN600 PVC-U SN16. Natomiast w przedmiarze robót w pozycji 23 ujęte jest 
wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PVC-U DN600 SN12. Czy można zastosować rury PVC-U 
DN600 SN12? Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Kanały o średnicy DN600 należy wykonać z rur o sztywności nominalnej min. 15kN/m2, co oznacza, że 
rury zaproponowane na profilu podłużnym o sztywności 16kN/m2 spełniają warunek 
wytrzymałościowy. Analogicznie w przypadku kanalizacji ogólnospławnej. Informacja zawarta w 
przedmiarze jest omyłką pisarską i powinna brzmieć SN16. Rury klasy SN12 należ stosować dla średnic 
0,50-0,16m. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że to Wykonawca w ramach inwestycji, ma 
opracować kompleksową dokumentacje projektową. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy kanalizacji deszczowej. W opisie technicznym , w specyfikacji technicznej oraz w PFU brakuje 
opisu wpustów ulicznych jakie należy zastosować. Prosimy o podanie parametrów wpustów ulicznych. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Wpusty należy zaprojektować i wykonać zgodnie z aktualnymi wytycznymi technicznymi ZWiK. 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 2 z 4 

Pytanie nr 5 
Dotyczy kanalizacji ogólnospławnej. Według opisu technicznego kanały o średnicy DN600 należy 
wykonać z rur o sztywności nominalnej min. 15kN/m2. Na profilu podłużnym (rysunek nr 5) napisane 
jest, że kanały o średnicy DN600 PVC-U SN16. Natomiast w przedmiarze robót w pozycji 108 ujęte 
jest wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PVC-U DN600 SN12. Czy można zastosować rury PVC-U 
DN600 SN12? Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Odpowiedz zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 3 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o dokładne wskazanie zakresu oraz sposobu demontażu istniejącej sieci wodociągowej i 
gazociągu w omawianym odcinku drogi. Rozbieżności pomiędzy Opisem Technicznym branży 
sanitarnej, a zakresem zaznaczonym na rysunkach technicznych uniemożliwiają prawidłową wycenę 
robót.” 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający wskazuje, że to Wykonawca w ramach inwestycji, ma opracować kompleksową 
dokumentacje projektową dla zadania inwestycyjnego. Demontażom podlegać mają kolidujące z 
projektowanymi sieciami, konstrukcjami nawierzchni  odcinki wodociągów i gazociągów. Dopuszcza 
się pozostawienie w gruncie niekolidujących odcinków sieci wodociągowej i gazowej pod warunkiem 
ich właściwego zabezpieczenia. 
Dokumentacja projektowa stanowiąca załącznik  nr III.13 do PFU  wskazuje:  

• Wodociągi istniejące do wyłączenia z eksploatacji i usunięcia z gruntu. W punkcie 2.3.2. opisu 
technicznego projektu technicznego przebudowy sieci wodociągowej będącego załącznikiem  nr 
III.13 do PFU zestawiono szacunkowe ilości istniejących rurociągów przeznaczonych do usunięcia 
z gruntu z podziałem na średnicę i materiał. Dotyczy miejsc, gdzie ze względu na kolizję niemożliwe 
jest ułożenie nowo projektowanych wodociągów przy pozostawieniu starych w gruncie. Podane 
wartości są szacunkowe ze względu na brak pełnych danych na temat zagłębienia i trasy 
istniejących wodociągów pochodzących z początku ubiegłego wieku. 

• Wodociągi istniejące do wyłączenia z eksploatacji i pozostawienia w gruncie. Wyłączane z 
eksploatacji wodociągi pozostawione w gruncie należy zaślepić poprzez wykonanie ciśnieniowo 
korków betonowych na otwartych końcówkach rur. 

• Rozbiórkę nieczynnych gazociągów należy wykonać wyłącznie w miejscach, gdzie po ich trasie 
przebiega projektowana trasa nowego wodociągu. Demontaż polega na całkowitym usunięciu z 
gruntu (zestawienie długości). Odcinki gazociągów do demontażu zaznaczono na profilach 
podłużnych (rysunek nr 2 i 3). 

• Odcinki nieczynnych gazociągów (nie kolidujące z naszą inwestycją)  mogą zostać pozostawiane w 
gruncie, odcinki takie należy trwale zaślepić korkami betonowymi lub wspawanymi stalowymi 
zaślepkami (metoda do uzgodnienia z Gazownią) 

Na planie sytuacyjnym zaznaczono wodociągi istniejące do wyłączenia z eksploatacji łącznie (do 
usunięcia, jak i pozostawienia w gruncie) 
 

Pytanie nr 9 
Zwracam się o informację w jakim zakresie wymagany jest Projektant branży konstrukcyjno-

budowlanej. Zgodnie z zapisami Prawa budowlanego mała architektura nie wymaga projektu 

budowlanego. 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 3 z 4 

Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest wykonać kompletną 
dokumentację dla zadania inwestycyjnego. Zamawiający nie wyklucza, że w ramach opracowywanej 
dla zadania inwestycyjnego dokumentacji projektowej niezbędne będzie  skorzystanie z uprawnień 
branży konstrukcyjno-budowlanej. 
 
Pytanie nr 10 
Zgodnie z Prawem Budowlanym Zamawiający musi wykazać się sporządzeniem Projektu Technicznego 
przy zgłoszeniu rozpoczęcia robót, nie jest on wymagany przy uzyskiwaniu pozwolenia na budowę w 
związku z tym, czy Zamawiający dopuszcza możliwość uzgadniania/zatwierdzania osobno projektu 
architektoniczno-budowlanego -na potrzeby uzyskania decyzji administracyjnych, a w trakcie 
uzyskiwania decyzji administracyjnych uzgadniania/zatwierdzania projektu technicznego. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie nr 11 
W związku z wykluczającymi się zapisami umowy §23 ust. 23 i ust. 26 zwracam si o określenie 
maksymalnej wartości zmian wynagrodzenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający informuje, że zapis ust. 23 odnosi się do płatności częściowej i dotyczy przesłanki 
warunkującej zastosowanie postanowień dotyczących waloryzacji, natomiast zapis ust. 26 dotyczy 
maksymalnej łącznej wartości zmian umowy w oparciu o zapisy dotyczące waloryzacji.   
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu znajdującego się w Opisie Technicznym kanalizacji deszczowej 
dotyczycącego istniejących studni Ko6, Ko7 i Ko8 „Przepływowe części studni należy zachować 
wymurowując kinety cegłą klinkierową pełną, klasy min. 35 o nasiąkliwości poniżej 6%. Murowaną 
część kinety należy wykonać minimum 20cm powyżej sklepienia kanału”. Czy Zamawiający oczekuje 
pełnej przebudowy dna wraz z kinetą za pomocą cegły klinkierowej, czy zachowanie istniejącego dna 
z obłożeniem kinety płytkami klinkierowymi? 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający oczekuje pełnej przebudowy dna  wraz z kinetą za pomocą cegły klinkierowej. 
 
Pytanie nr 13 
Zwracam się o przekazanie decyzji pozwoleniu na budowę dla kanalizacji deszczowej i sieci 
wodociągowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający przekazuje Decyzje stanowiące załączniki nr 1-4 do niniejszego pisma.  
 
 
Załączniki: 

1. Decyzja nr 570/22 

2. Decyzja nr 1049/22 

3. Przeniesienie Decyzji nr 570/22 

4. Przeniesienie Decyzji nr 1049/22 

 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 4 z 4 

 
 
Członkowie Komisji przetargowej: 
 
1……………………………………………………………………….. 
2……………………………………………………………………….. 
3……………………………………………………………………….. 
4……………………………………………………………………….. 
 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl

		2024-07-30T09:23:26+0200
	Radosław Tumielewicz




